
Офіційно опубліковано 21.12.2018 
 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 
20 грудня 2018 року м. Київ № 142 

 
 

 

 

Про внесення змін до Положення про особливості реорганізації 

 банку за рішенням його власників 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з метою 

вдосконалення порядку реорганізації банку за рішенням його власників 

Правління Національного банку України  постановляє: 

 

1.  Унести до Положення про особливості реорганізації банку за рішенням 

його власників, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 27 червня 2008 року № 189, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 12 вересня 2008 року за № 845/15536 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) абзаци сьомий – дев’ятий пункту 4.3 глави 4 виключити; 

 

2) у главі 5: 

абзац п’ятий пункту 5.4 викласти в такій редакції: 

“Статті балансу, що містяться в передавальному акті/розподільчому 

балансі, мають відповідати вимогам нормативно-правового акта Національного 

банку з питань складання фінансової звітності банками України.”; 

абзац другий пункту 5.5 викласти в такій редакції: 

“Розшифрування активів, зобов’язань і капіталу до передавального 

акта/розподільчого балансу здійснюється відповідно до вимог, установлених 

нормативно-правовим актом Національного банку з питань складання 

фінансової звітності банками України.”; 

 

3) у пункті 3 глави 7: 

підпункт 4 викласти в такій редакції: 

“4) баланс кожного з Банків-учасників ‒ за останній  звітний період, що 

передує даті подання пакета документів;”; 

підпункт 5 виключити. 

У зв’язку з цим підпункти 6 – 9 уважати відповідно підпунктами 5 – 8. 

 



2 

 

2. Департаменту методології (Іваненко Н. В.) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого заступника 

Голови Національного банку України Рожкову К. В. 
 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова                                                                        Яків СМОЛІЙ 

 

 

Інд. 22 
 


